
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 

 

НАКАЗ 

м. Львів 
Від       26 .12.2024р.                                                                            № 
 

    Про стан відвідування учнями ліцею 
    за  І семестр 2024/ 2025 навчального року 
                

                Керуючись ст.51, 53 Конституції України, на виконання законів України 
«Про освіту» (ст.12), «Про повну загальну середню освіту» (ст.25), з метою 
забезпечення конституційного права громадян  на  здобуття повної загальної 
середньої освіти та вдосконалення постійного контролю за охопленням 
навчанням і вихованням учнів ліцею, заступником директора ліцею з освітньої 
роботи Крохмальною М.І. проаналізовано стан відвідування вихованцями 
закладу. 

Упродовж І семестру 2024-2025н.р. класними керівниками велася 
документація (класні електронні журнали, письмові  пояснення батьків, медичні 
довідки), здійснювалися моніторинги відвідування учнями уроків.  

Аналіз відвідування учнями ліцею  показав, що всі учні станом на 1 
вересня приступили до навчання. 
             Протягом семестру учні 1-11 класів мали пропуски занять у зв’язку з 
хворобою, заявами батьків з поважних причин  та у зв’язку з участю в спортивних 
змаганнях та конкурсах. На всі пропуски є наявні документи, що підтверджують 
відсутність учнів у ліцеї. 
Відсоток відвідування у класах  за І семестр: 
 
Клас                          1 2     3    4 5     6    7 8     9     10     11  
% відвідування               80   92   89   88   78   87   80   85   80    75     70 

 
     Враховуючи вищезазначене 
      
     НАКАЗУЮ: 
 
     1.Класним керівникам ліцею 1-11 класів: 

1.1. продовжувати роботу по щоденному контролю відвідування учнями ліцею; 
1.2 своєчасно інформувати адміністрацію про пропуски учнями занять без         
поважних         причин і вживати відповідні заходи щодо  пропусків без поважних 
причин; 
1.3 проводити з батьками роз’яснювальну роботу щодо своєчасного подання 
підтверджуючих документів про відсутність дитини; 
1.4 тримати під постійним контролем учнів, що схильні до скоєння 
правопорушень,  їх заняття в позаурочний час. 
1.5. активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації учнів до 
навчання. 

     2. Соціальному педагогові ліцею І.Ткачишину: 
2.1 дослідити  мотивацію учнів, які без поважних причин допускають пропуски 
уроків; 



2.2 проводити роз’яснювальну роботу серед учнів щодо необхідності отримання      
якісної освіти; 

    2.3 розробити рекомендації для вчителів та батьків щодо особливостей роботи     
    з дітьми з низькою навчальною мотивацією; 
    3. Практичному психологові А.Мудраку: 

3.1  надавати психологічну допомогу та вживати заходи щодо усунення 
конфліктної ситуації, якщо причиною пропусків занять учнем є конфлікт в 
учнівському колективі. 
3.Учителям-предметникам на кожному уроці контролювати відвідування учнями 
навчальних занять. 
 4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з навчально-
виховної  роботи  М.Крохмальну. 
 
 
 
Директор ліцею                                                     Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
  
З наказом ознайомлені: 
 
М.Крохмальна 
А.Мудрак 
І.Ткачишин 

    З.Кучма-Сенищ 
Г.Кулиняк 
І. Сітко 
А.Мохналь 
І.Корвач 
О.Токар 
Н.Грицишин 
Н.Боднар 
А.Терлецька 
Ю.Шевчук 
Л.Лущ 
Л.Блащак 
Л.Шпаргало 
О.Спільник 
Г.Русенко 
О.Яблонська 
М.Сивик 
Н.Станішевська 
В.Грицишин  
Н.Купчинська 

 
 
 
Н.Тихойко 
Б.Яцульчак 
Н.Яцків 
П.Демидюк 
Т.Богданова 
Л.Бенько 
В.Лисенко 
О.Луцик 
І.Комарницький 
Ю.Роман 
М.Воробей 
С.Осадець 
Р.Кацьора 
М.Древич 
Ю.Мелентьєв 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 

 


